
Estado do Ceará
GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

SERVICOAUTONOMODE ÁGUA E ESGOTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às 08:00 do dia 05 de Julho de 2022, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o Pregoeiro e
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e
documentação, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO E SANITARIO PARA O
ALMOXARIFADO DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS
EXCLUSIVAS À ME E EPP) PARA O ANO DE 2022, conforme especificações contidas no TERMO DE
REFERENCIA. O Pregoeiro iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais.
Imediatamente o Pregoeiro solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira
de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

_..-ILCAR MADEIRAS E TINTAS LTDA 63.547.426/0001-80
~GOSTINHO CARLOS FILHO C.P.F. nº 122.512.323-20

EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 24.083.452/0001-42
FRANCISCO AIRTON SALES ALEXANDRE C.P.F. nº 222.378.523-91
CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERV. DE MANIT. DE IMPRES. LT ... 40.788.915/0001-28
FABIO ARAUJO NEVES C.P.F. nº 324.234.623-87
M.V. COSTA LIMA FREIRE 41.042.865/0001-06
MARCUS VINICIUS COSTA LIMA FREIRE C.P.F. nº 054.064.303-35
QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA · 33.650.363/0001-21
EDER RAVI DE LIMA PINHEIRO C.P.F. nº 061.134.313-47
LUIZ MAURO FERREIRA - ME 01.397.622/0001-68
LUIZ MAURO FERREIRA C.P.F. nº 379.156.223-15

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

Lote:

e
001 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com(*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base

Rodada:

VILCAR MADEIRAS E TINTAS LTDA R$
QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA R$
EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI R$
LUIZ MAURO FERREIRA - ME R$
CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERV. DE MAR$
M.V. COSTA LIMA FREIRE R$

ABERTURA DA FASE DE LANCES

1 LUIZ MAURO FERREIRA - ME R$
CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERV. DE MA R$
M.V. COSTA LIMA FREIRE R$

AVENIDADOMAURELIANO MATOS,1400 - L.DO NORTE-CE

810.330,190
733.117,340
713.050,500
696.974,080 *
678.367,690 *
638.747,100 *

633.000,000
632.000,000
630.000,000



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

SERVICOAUTONOMODE ÁGUA E ESGOTO

Rodada:

Rodada:

Rodada:

Rodada:

Oodada:

Rodada:

Rodada:

Rodada:

Rodada:

oodada:

Rodada:

Rodada:

Rodada:

2 LUIZ MAURO FERREIRA - ME R$
CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERV. DE MA R$
M.V. COSTA LIMA FREIRE R$

3 LVIZ MAURO FERREIRA - ME R$
CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERV. DE MA R$
M.V. COSTA LIMA FREIRE R$

4 LUIZ MAURO FERREIRA - ME R$
CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERV. DE MA R$
M.V. COSTA LIMA FREIRE R$

5 LUIZ MAURO FERREIRA - ME R$
CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERV. DE MA R$
M.V. COSTA LIMA FREIRE R$

6 LUIZ MAURO FERREIRA - ME R$
CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERV. DE MA R$
M.V. COSTA LIMA FREIRE R$

7 LUIZ MAURO FERREIRA - ME R$
CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERV. DE MA R$
M.V. COSTA LIMA FREIRE R$

8 LUIZ MAURO FERREIRA - ME R$
CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERV. DE MA R$
M.V. COSTA LIMA FREIRE R$

9 LUIZ MAURO FERREIRA - ME R$
CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERV. DE MA R$
M.V. COSTA LIMA FREIRE R$

10 LUIZ MAURO FERREIRA - ME R$
CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERV. DE MA R$
M.V. COSTA LIMA FREIRE R$

11 LUIZ MAURO FERREIRA - ME R$
CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERV. DE MA R$
M.V. COSTA LIMA FREIRE R$

12 LUIZ MAURO FERREIRA - ME R$
CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERV. DE MA R$
M.V. COSTA LIMA FREIRE R$

13 LUIZ MAURO FERREIRA - ME R$
M.V. COSTA LIMA FREIRE R$
CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERV. DE MA

14 LUIZ MAURO FERREIRA - ME

629.500,000
629.000,000
628.000,000

627.500,000
627.000,000
625.000,000

624.500,000
623.000,000
620.000,000

619.000,000
617.000,000
610.000,000

609.000,000
608.000,000
607.000,000

606.000,000
605.000,000
604.000,000

603.000,000
602.000,000
601. 000, 000

600.000,000
599.000,000
598.000,000

597.000,000
596.500,000
595.000,000

594.500,000
594.000,000
593.000,000

592.000,000
591.000,000
590.000,000

589.000,000
585.000,000

Desistiu.

Desistiu.

Habilitação M.V. COSTA LIMA FREIRE, Data: 05/07/2022 às 10:00:58

Dec.vencedor M.V. COSTA LIMA FREIRE, Data: 05/07/2022 às 10:01:04

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

AVENIDA DOM AURELIANO MATOS,1400- L.DO NORTE-CE



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

SERVICO AUTONOMODEÁGUA E ESGOTO

M.V. COSTA LIMA FREIRE. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor
recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 001 à licitante M.V. COSTA LIMA
FREIRE em 05/07/2022 às 10:01:08.

Lote: 002 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com(*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base VILCAR MADEIRAS E TINTAS LTDA R$ 266.423,060
QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA R$ 241. 024, 540

o EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI R$ 234.438,920
LUIZ MAURO FERREIRA - ME R$ 229.153,890 *
CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERV. DE MA R$ 222.435,560 *
M.V. COSTA LIMA FREIRE R$ 209.950,050 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 LUIZ MAURO FERREIRA - ME R$ 190.500,000
CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERV. DE MA R$ 190.000,000
M.V. COSTA LIMA FREIRE R$ 189.000,000

Rodada: 2 LUIZ MAURO FERREIRA - ME R$ 188.500,000
CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERV. DE MA R$ 188.000,000
M.V. COSTA LIMA FREIRE R$ 187.000,000

Rodada: 3 LUIZ MAURO FERREIRA - ME R$ 186.500,000
CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERV. DE MA R$ 185.000,000
M.V. COSTA LIMA FREIRE R$ 184.000,000

Rodada: 4 LUIZ MAURO FERREIRA - ME R$ 183.500,000
CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERV. DE MA R$ 183.000,000o M.V. COSTA LIMA FREIRE R$ 182.000,000

Rodada: 5 LUIZ MAURO FERREIRA - ME R$ 181.500,000
CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERV. DE MA R$ 181.000,000
M.V. COSTA LIMA FREIRE R$ 180.000,000

Rodada: 6 LUIZ MAURO FERREIRA - ME R$ 179.800,000
CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERV. DE MA R$ 179.500,000
M.V. COSTA LIMA FREIRE R$ 179.000,000

Rodada: 7 LUIZ MAURO FERREIRA - ME R$ 178.700,000
CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERV. DE MA R$ 178.500,000
M.V. COSTA LIMA FREIRE R$ 178.000,000

Rodada: 8 LUIZ MAURO FERREIRA - ME R$ 177.800,000
CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERV. DE MA R$ 177.500,000
M.V. COSTA LIMA FREIRE Desistiu.

Rodada: 9 LUIZ MAURO FERREIRA - ME R$ 177.450,000

AVENIDADOMAURELIANO MATOS,1400 - L.DO NORTE-CE



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

SERVICOAUTONOMODE ÁGUA E ESGOTO

CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERV. DE MA R$ 177.400,000

Rodada: 10 LUIZ MAURO FERREIRA - ME R$ 177.200,000
CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERV. DE MA Desistiu.

Habilitação LUIZ MAURO FERREIRA - ME, Data: 05/07/2022 às 10:19:18

Dec.vencedor LUIZ MAURO FERREIRA - ME, Data: 05/07/2022 às 10:19:25

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa
LUIZ MAURO FERREIRA ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de
interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 002 à licitante LUIZ MAURO
FERREIRA - ME em 05/07/2022 às 10:19:28.

-----------------------------------------------------------------------------
Lote:

o
003 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com(*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base R$
CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERV. DE MAR$

R$
R$
R$

ABERTURA DA FASE DE LANCES

54.347,010
52.863,060
48.912,310 *
46.737,890 *
46.387,000 *M.V. COSTA LIMA FREIRE

VILCAR MADEIRAS E TINTAS LTDA

QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA
LUIZ MAURO FERREIRA - ME

Rodada: 1 LUIZ MAURO FERREIRA - ME R$ 46.000,000
QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA Desistiu.
M.V. COSTA LIMA FREIRE Desistiu.

Habilitação LUIZ MAURO FERREIRA - ME, Data: 05/07/2022 às 10:37:22

Ôec. vencedor LUIZ MAURO FERREIRA - ME, Data: 05/07/2022 às 10:37:29

Após ser definido o menor
FERREIRA - ME. Considerando
o(a) Pregoeiro(a) adjudicou
05/07/2022 às 10:37:31.

preço unitário, cotado pela empresa LUIZ MAURO
que ninguém manifestou intenção de interpor recurso,
o lote 003 à licitante LUIZ MAURO FERREIRA - ME em

-----------------------------------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e representantes
presentes. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO NOME ASSINATURA

AVENIDADOMAURELIANO MATOS,1400- L.DO NORTE-CE



Estado do Ceará
GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

SERVICOAUTONOMODE ÁGUA E ESGOTO

Pregoeiro(a) MAURILO MAIA DE FREITAS

Equipe apoio CAMILA MARIA MAIA

Equipe apoio ITALO DE SOUSA ANDRADE

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

VILCAR MADEIRAS E TINTAS LTDA

EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERV. DE MANIT. DE IM

o M.V. COSTA LIMA FREIRE

QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA

LUIZ MAURO FERREIRA - ME

o

ASSINATURA

lrwv1.4-. Ui.LnM.aM-t e.a,}{, ~ ~~

Ek Roµy e:lj,,M~~~
J?~ ;,,,~ r~0-

AVENIDA DOMAURELIANO MATOS,1400- L.DO NORTE-CE


